ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  КСТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

09.04.2014

                                                                                  № 229
┌

                                     ┐

О подведении итогов
муниципального этапа областного конкурса
детского и юношеского медиатворчества,
информационных  технологий "Окно в мир"
         Во исполнение приказа департамента образования администрации Кстовского района от 04.03.2014 г. № 120 «О проведении районного этапа областного конкурса детского и юношеского медиатворчества,  информационных технологий "Окно в мир"
п р и к а з ы в а ю:

         1.Утвердить прилагаемые итоги  муниципального    этапа областного конкурса детского и юношеского медиатворчества,  информационных технологий "Окно в мир".
         2. Наградить победителей муниципального этапа областного конкурса детского и юношеского медиатворчества,  информационных технологий "Окно в мир" грамотами департамента образования Кстовского муниципального района.
         3. Рекомендовать победителям  муниципального этапа принять  участие в областном этапе конкурса в ГБОУ ДОД ЦРТДиЮ НО.

         4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста  департамента образования А.А. Семко.

Директор                                                                                        В.П.Романчук

	УТВЕРЖДЕНЫ

приказом департамента

образования администрации Кстовского

муниципального района

от 09.04.2014 № 229

Итоги  муниципального этапа
областного конкурса детского и юношеского медиатворчества,  информационных технологий "Окно в мир"
        В соответствии с приказом департамента образования администрации Кстовского муниципального района от 02.09.2014 № 523 «О проведении районных мероприятий  на 2012-2013 учебный  год», с целью популяризации спорта и здорового образа жизни средствами медиатворчества и информационных технологий,   в марте 2014 года был проведен районный этап областного конкурса  детского и юношеского медиатворчества,  информационных технологий "Окно в мир".
         Цель Конкурса -  популяризация спорта и здорового образа жизни средствами медиатворчества и информационных технологий.
В Конкурсе приняли  участие учащиеся и воспитанники образовательных учреждений в трех возрастных группах:

1 возрастная группа – от 11 до 13 лет;

2 возрастная группа – от 14 до 16 лет;

3 возрастная группа – от 17 до 18 лет.
Были присланы работы в 5 номинациях:

-  «Обучающая презентация»;

-  «Реклама»;
-  «Фотосессия»;

-  «Фотоколлаж»;

-  «Видеосюжет».
В конкурсе приняло участие 14 участников от 6 образовательных организаций Кстовского муниципального района:

1. МБОУ СОШ №3;

2. МБОУ СОШ №5;

3. МБОУ СОШ №  8;

4. МБОУ СОШ д. Афонино;

5. МБОУ ООШ с. Вязовка;

6. МБОУ ДОД ДДЮТ.
Победители и призеры конкурса:

	Номинация     "Обучающая презентация"

возрастная категория  11-13 лет

	№
	Ф.И.  автора работы
	Объединение, руководитель
	Название работы
	итого
	место

	1
	Зябликов Александр
	МБОУ СОШ №5 (Г.Н. Косов)

8(83145) 7-70-52
	Спортивная жизнь в городе Кстово
	7
	1

	2
	Ошотин Семен
	МБОУ СОШ №5 (Г.Н. Косов)

8(83145) 7-70-52
	Спорт и Олимпийские игры
	6,6
	2

	3
	Шмелева Мария
	МБОУ ДОД ДДЮТ (З.Н.Токарева)

8(83145) 4-34-24
	Олимпийское движение в России
	6,3
	3

	Номинация     "Обучающая презентация"

возрастная категория  14-16 лет

	№
	Ф.И.  автора работы
	Объединение, руководитель
	Название работы
	итого
	место

	1
	Глушенкова Ольга
	МБОУ СОШ № 3   (В.Е. Борисенко)
8(83145)2-31-95
	Олимпийские игры в Сочи 2014г.
	8,3
	1

	2
	Глушенкова Ольга
	МБОУ СОШ № 3   (В.Е. Борисенко)
8(83145)2-31-95
	Основы техники катания на лыжах
	8,3
	1

МБОУ ДОД ДДЮТ

 (З.Н.Токарева

8(83145) 4-34-24

	История возникновения и развития спорта – настольный теннис
	7,6
	2

	4
	Воробьев Кирилл
	МБОУ СОШ №5 (Г.Н. Косов)
8(83145) 7-70-52
	Спорт в городе Кстово
	7,3
	3

	Номинация «Реклама»
возрастная категория 14-16 лет

	№
	Ф.И.  автора работы
	Объединение, руководитель
	Название работы
	итого
	место

	1
	Алмазова Александра
	МБОУ СОШ №8 (С.Н. Гашкова)

8(83145)3-05-44
	Мама, папа, я – спортивная семья!
	6,3
	2

	Номинация «Фотосессия»

	№
	Ф.И.  автора работы
	Объединение, руководитель
	Название работы
	итого
	место

	1
	Туманов Сергей
	МБОУ ООШ с. Вязовка (В.П.Акуленко)

8(83145)5-83-27
	Наша олимпийская тропа
	6,6
	1

	2
	Каменских Илья
	МБОУ ДОД ДДЮТ (З.Н.Токарева

8(83145) 4-34-24
	Спорт и я неразлучные друзья
	6,3
	2

	Номинация «Фотоколлаж»
возрастная группа 14-16 лет

	№
	Ф.И.  автора работы
	Объединение, руководитель
	Название работы
	итого
	место

	1
	Лапшина Ксения
	МБОУ ДОД ДДЮТ (З.Н.Токарева)

8(83145) 4-34-24
	Все виды спорта хороши, выбирай на вкус!
	6,6
	2

	Номинация «Видеосюжет»
возрастная группа 17-18 лет

	№
	Ф.И.  автора работы
	Объединение, руководитель
	Название работы
	итого
	место

	1
	Волганов Артем
	МБОУ СОШ д. Афонино (Л. А. Игнатова)

8(83145) 2-72-50
	Спорт – это жизнь!
	8,3
	1

Работы отправлены в ГБОУ ДОД ЦРТДиЮ НО для участия в финале областного конкурса детского и юношеского медиатворчества, информационных технологий "Окно в мир".
Информацию подготовила

педагог-организатор  МБОУ ДОД ЦВР

 И.А. Рыкова
________________________